
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ХИМКИ 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от 06.05.2024 № 649 

 
городской округ Химки 

 

Об утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение 

функций муниципальных органов, определенных в соответствии  

с Бюджетным кодексом Российской Федерации наиболее значимых 

учреждений образования и культуры, включая муниципальные казенные 

учреждения городского округа Химки Московской области 

 

В соответствии со статьей 19 Федерального закона  

от 05.04.2013г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, 

работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

постановлением Правительства Российской Федерации от 13.10.2014  

№ 1047 «Об общих правилах определения нормативных затрат  

на обеспечение функций государственных органов, органов управления 

государственными внебюджетными фондами и муниципальных органов, 

определенных в соответствии с бюджетным кодексом Российской 

Федерации наиболее значимых учреждений науки, образования, культуры 

и здравоохранения, включая соответственно территориальные органы  

и подведомственные казенные учреждения, а также государственной 

корпорации по атомной энергии «Росатом», государственной корпорации 

по космической деятельности «Роскосмос» и подведомственных  

им организаций», Администрация городского округа Химки Московской 

области (далее – Администрация) 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемые Правила определения нормативных 

затрат на обеспечение функций муниципальных органов, определенных  

в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации наиболее 

значимых учреждений образования и культуры, включая муниципальные 

казенные учреждения городского округа Химки Московской области. 

2. Признать утратившим силу постановление Администрации  

от 18.12.2015 № 1738 «Об утверждении Требований к отдельным видам 

товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), 



закупаемым для обеспечения муниципальных нужд и Правил определения 

нормативных затрат на обеспечение функций органов местного 

самоуправления и подведомственных им казенным учреждениям». 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Химкинские 

новости», а также разместить на официальном сайте Администрации  

в информационно-телекоммуникационной сети Интернет 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя Главы городского округа – начальника Финансового 

управления Администрации Гурьеву Н.Н. 

 

 

 

Глава городского округа                             Д.В. Волошин 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 


